17/05/2023 12:10 SEI/IFMG - 1549274 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744583&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação
Diretoria de Pós-graduação

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 074/2022

DESENVOLVIMENTO DA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EaD) NO IFMG
RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo
Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;

DIVULGA resultado final do Edital Nº 074/2022

Cursos Subsequentes

Classificação Título Aprovado  Contemplado

1 Criação do Curso Técnico Subsequente em Logística modalidade EaD X X

2 Verticalização do ensino: proposta de criação de um curso Técnico Subsequente em Administração na modalidade EAD X X

3 Proposta de Criação do Curso Técnico Subsequente em Logística modalidade EAD no IFMG-GV X X

Cursos de Pós-graduação (Especialização)

Classificação Título Aprovado  Contemplado

1 Curso de Especialização Lato Sensu de Formação para Educação a Distância X X
2 Curso de Especialização em Proteção e Defesa Civil X X

Belo Horizonte, 11 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Gomes Braga, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IFMG, em 15/05/2023, às
14:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 17/05/2023, às 11:42, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1549274 e o código CRC
2B0A233C.

23208.004456/2022-31 1549274v1